
QUESTÃO Nº: 38 – PROVA: TECNOLOGO/ÁREA - GESTÃO PÚBLICA 

  

ARGUMENTAÇÃO APRESENTADA PELO(S) CANDIDATO(S): 

 

O CANDIDATO ARGUMENTA QUE NA ALTERNATIVA (a) APARECE COMO RESPOSTA O 

VALOR DE R$0.00, GERANDO DÚVIDA NA RESPOSTA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

FUNDAMENTAÇÃO: 

 

OCORRE QUE O ULTIMO VALOR DAS ALTERNATIVAS RESPONDIA O VALOR DO  

CAPITAL CIRCULANTE LÍQUIDO, QUE PODE SER DE R$0,00 QUANDO O ATIVO 

CIRCULANTE FOR IGUAL AO PASSIVO CIRCULANTE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONCLUSÃO: 

( X  ) MANTER A QUESTÃO COMO DIVULGADA NO GABARITO. 

(   ) ALTERAR A RESPOSTA DA QUESTÃO. A RESPOSTA CORRETA É A LETRA _____. 

(   ) ANULAR A QUESTÃO. 

 

 


